„... zdá sa, že (*Peter*) upadol do nebezpečenstva zapretia pre dovolenú slabosť. Aby tak bol v predstaviteľovi Cirkvi ustanovený liek pokánia a aby sa nik nepýšil svojou čnosťou; veď hľa, aj sám svätý Peter nemohol uniknúť nebezpečenstvu nestálosti. Ale Pán, ktorého iba telo bolo zadržované uprostred stretnutia veľkňazov, videl svojím božským pohľadom zvonka ťažobu svojho učeníka a keď sa na neho pozrel, pozdvihol srdce toho, ktorý sa triasol a pohol ho k slzám ľútosti. Blažené sú tvoje slzy, svätý apoštol, ktoré, aby zmyli chybu zapretia, mali silu svätého krstu. (...) A tak skala rýchlo našla svoju stálosť a dostala takú veľkú silu, že sa neskôr vo svojom vlastnom umučení nebála toho, čoho sa obávala počas Pánovho umučenia.“¹⁹

¹⁶ *sermo XXIV,6, Tractatus septem et nonaginta, CCL 138, s. 115-116.*

¹⁷ *sermon LI,1, Tractatus septem et nonaginta, CCL 138A, s. 297: „... ubi Petrus apostolus per reuelationem summi Patris, corporea superans et humana transcendens, uidit mentis oculis Filium Dei uiui, et confessus est gloriam Deitatis, quia non ad solam respexit substantiam carnis et sanguinis. Tantumque in hac fidei sublimitate complacuit, ut beatitudinis felicitate donatus sacram inuiolabilis petrae acciperet firmitatem, super quam fundata Ecclesia portis inferi et mortis legibus praeualeret, nec in soluendis aut ligandis quorumcumque causis aliud ratum esset in caelis quam quod Petri sedisset arbitrio.“*

¹⁸ *sermon LVII,1, Tractatus septem et nonaginta, CCL 138A, s. 333: „Comprehensus Christus Dominus a turbis quas principes sacerdotum et doctores legis armauerant, ut impleret dispensationem, cohibuit potestatem; et beatum apostolum Petrum humana aduersum irruentes animositate commotum, gladio abstinere praecepit.“*

¹⁹ *sermon LXX,4, Tractatus septem et nonaginta, CCL 138A, s. 429-430: „... ex infirmitate periculum negationis incurri: ob hoc, sicut apparet, haesitare permisus, ut in Ecclesiae principe remedium paenitentiae condoretur; et nemo auderet de sua uirtute confidere, quando mutabilitatis periculum nec beatus Petrus potuisset euadere. Dominus autem Iesus, qui intra pontificale concilium solo corpore tenebatur, trepidationem discipuli foris positi diuino uidit intuitu: et paentis animum, mox ut perspexit, erexit, et in fletus paenitudinis incitauit. Felices sanctae apostole, lacrymae tuae, quae ad diluendam culpam negationis, uirtutem sacri habuere baptismatis. (...)*

V 62. homílii o Pánovom umučení, z 16. marca 452, pripomína veriacim Lev apoštolskú autoritu pravidla viery (*regula fidei*) o Ježišovi Kristovi, ktorý je Boho-človekom. Túto však ako prvý vyznal z Božieho plánu, apoštol Peter: